【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063 News Release

【本件に関する問い合せ先】

富山大学 研究振興部 社会貢献課

TEL. ０７６－４４５－６５１９

 立山黒部ジオパーク協会事務局

TEL. ０７６－４３１－２０８９

                   令和２年１１月２５日

報 道 機 関  各位

このたび、国立大学法人富山大学(学長 齋藤 滋)と一般社団法人立山黒部ジオパ

ーク協会(会長 中尾 哲雄)は、従前の信頼関係と連携・協力の実績を基盤に、今後

は立山黒部ジオパークを活用した街づくりに関すること等、より充実した取組を行え

るよう体制強化を図ることを目的として、令和 2年 12月１日に連携協定を締結しま

す。

この連携のもと、広範囲な教育・研究面の向上及び地域社会への貢献等について相

互に連携・協力を図り、地域社会の維持・発展に寄与します。

ついては、取材・報道方よろしくお取り計らい願います。

記

１． 日 時

令和 2年 12月 1日(火) 11:30～12:00

 協定書締結式、報道機関を対象とした質疑応答

２．場 所

 富山市牛島新町５番５号 タワー１１１ビル ２階 会議室２

３．出席者

齋藤 滋 富山大学長、中尾 哲雄 立山黒部ジオパーク協会長 ほか関係者

国立大学法人富山大学と一般社団法人立山黒部ジオパー

ク協会との連携・協力に関する協定書の締結について